ESTADO DE SÃO PAULO
Moçãonº SJ 12021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida - PT, em conjunto com os vereadores que esta subscrevem,

requerem a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente Moção de

Apoio à Exma. Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, para que

empenhe esforços a fim de construir uma quadra poliesportiva na EMEB

Professora Fany Moletta, localizada no bairro Vale Verde.

Justificativa:

Em visita à EMEB Professora Fany Moletta, foi constatada a falta de

local apropriado para realização das aulas de Educação Física e outras

atividades que necessitem de espaço seguro e adequado para uso dos alunos

e professores. A construção de uma quadra poliesportiva ou espaço físico

adequado vem sendo solicitada há 15 anos pela equipe escolar.

É importante lembrar que essa é a única escola da cidade a não

possuir uma quadra poliesportiva. Nos últimos anos a escola recebeu diversos

equipamentos e materiais esportivos, mas não pôde colocá-los em uso por pa
não possuir um espaço seguro e adequado.

4

Ko X se
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMM.
Proc. Nº9prleiRR
Resp.—

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em plenário,

requer-se o seu encaminhamento através de ofício a Exma. Sra. Prefeita de

Valinhos, Lucimara Godoy Vilas Boas, para que empenhe esforços e estudos a

moção direcionada.

Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 19 de fevereiro de 2021.

arcelo Sussumú Yáhachi Yoshida
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.spgov.br